

# Privalomieji atskaitymai už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką

Lekt. V.Kiršienė



Lekt. V.Kiršienė

# MOKESČIO MOKĖTOJAI

Miško savininkai – valstybė, fiziniai ir juridiniai asmenys bei užsienio valstybėse įsteigtos organizacijos, neturinčios juridinio asmens statuso, tačiau turinčios civilinį teisnumą pagal tų valstybių įstatymus, įstatymų nustatyta tvarka įgiję nuosavybės teisę į miškus. (Miškų įstatymo 2 str. 16 d.)



# MOKESČIO OBJEKTAS

Miško valdytojo pajamos, gautos už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jo valdomame miške, ir už parduotą jo valdomą nenukirstą mišką.



# MOKESČIO TARIFAI

Nuo 2015 m. sausio 1 d. visi miško valdytojai (fiziniai ir juridiniai asmenys) privalo apskaičiuoti ir sumokėti privalomuosius 5 procentų atskaitymus į valstybės biudžetą iš pajamų, gautų už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jų valdomuose miškuose, ir už parduotą jų valdomą nenukirstą mišką.

Valstybinio miško valdytojai (juridiniai asmenys) iš pajamų, gautų už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jų valdomame miške ir už parduotą jų valdomą nenukirstą mišką, privalo apskaičiuoti ir į valstybės biudžetą papildomai sumokėti privalomuosius 10 procentų atskaitymus.



# MOKESTINIS LAIKOTARPIS

Miško valdytojų juridinių asmenų – kalendorinis mėnuo.

Miško valdytojų fizinių asmenų – kalendoriniai metai.



# DEKLARAVIMAS IR SUMOKĖJIMAS

Deklaracija FR0463 (02 versija) patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. VA-1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. V-179 „Dėl privalomųjų atskaitymų nuo žaliavinės medienos ir nenukirsto miško pardavimo pajamų deklaracijos FR0463 formos ir jos užpildymo taisyklių patvirtinimo pakeitimo“. Nuo 2015 m. liepos 1 d. visi miško valdytojai privalo teikti deklaracijos FR0463 02 versiją.



# PAJAMŲ PRIPAŽINIMAS

Valstybinio miško valdytojai (juridiniai asmenys) – nuo gautų pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką apskaičiuoja, deklaruoja ir sumoka į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 10 proc. ir 5 proc. (viso 15 proc.) privalomųjų atskaitymų sumą. Pajamos juridinių asmenų pripažįstamos pagal buhalterinę apskaitą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytus apskaitos principus.

Deklaracijoje privataus miško valdytojai (fiziniai ir juridiniai asmenys) nuo gautų pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką apskaičiuoja, deklaruoja ir sumoka į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 5 proc. privalomųjų atskaitymų sumą.



Rašyti tik didžiosiomis apvaldintomis raidėmis.



9 016378 571036

**F R 0 4 6 3** Versla **0 2**

Forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos  
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  
vėdinimo 2003 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 179  
(2016 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. VAI-1 redakcija)

UŽPILDYTI



Užpildo A/V/M darbuotojas

1 Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)

2 Mokesčių mokėtojo pavadinimas/veidas, pavardė

3 Miško valdytojas  Valstybinio miško  Privatus miško

4 Privatus miško valdytojas  Juridinis asmuo  Fizinis asmuo

### PRIVALOMŲJŲ ATSKAITYMŲ IŠ PAJAMŲ UŽ PARDUOTĄ ŽALIAVINĘ MEDIENĄ IR NENUKIRSTĄ MIŠKĄ DEKLARACIJA

6 Užpildymo data  -  -  Registracijos Nr.

8 Mokesstinis laikotarpis nuo  -  iki  -

7 Žaliavinės medienos pardavimo pajamos per mokesstinį laikotarpį

8 Nenukirsto miško pardavimo pajamos per mokesstinį laikotarpį

9 Visos mokesstinio laikotarpio pajamos, nuo kurių skaičiuojami privalomi atskaitymai (7+8)

10 Tarifas  %

11 Mokėtina suma (9x10/100)

Parašai:

Vadovas (asmuo)  (parašas)  (vardas, pavardė)

Vyr. buhalteris (bhalteris) ar įgaliotas asmuo  (parašas)  (vardas, pavardė)



Lekt. V.Kiršienė



# PAVYZDŽIAI



Lekt. V.Kiršienė

# AČIŪ UŽ DĒMESĪ

Laukiame Jūsu klausimų



Lekt. V.Kiršienė